
1 
 

U S N E S E N Í 

z 23. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 26. září 2023 

(č. 262/23– 269/23) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná , P. Kukučka, Ing.arch. J. Klega   

 

Omluveni :   - Bc. L. Hladík   

  

262/23 Kontrola plnění usnesení 

 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 22. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 12.9.2023 

 

263/23 Rada městského obvodu 

 

a)  schvaluje               

vlastní rozpočtové opatření č. 34/2023, kterým se: 

 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901.............................................................................................  o  170 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3745, pol.6122........................................................................................  o   70 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3745, pol.6121........................................................................................  o 100 tis. Kč 

(Lodní kontejner na garážování vozidel péče o vzhled obce – příprava plochy pro umístění kontejneru, kontejner) 

 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901............................................................................................  o  557  tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3113, pol.6121, org. 1100018000000...................................................  o  557 tis. Kč 

(Spoluúčast – Rozšíření kapacity MŠ Petřkovice) 

 

- sníží investiční  výdaje na § 3111, pol. 6121, org. 1100018000000................................................  o  1 202 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3113, pol.6121, org. 1100018000000................................................  o  1 202 tis. Kč 

(Dodatek č. 5 – Rozšíření kapacity MŠ Petřkovice – přístavba v ZŠ) 

 

264/23 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost spolku ZO Českého zahrádkářského svazu Ostrava-Petřkovice, ze dne 11.9. 2023, o poskytnutí dotace ve 

výši 10 000,- Kč na údržbu zeleně v u objektu Restaurace Staré nádraží v roce 2023 

 

b) rozhodla 

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu městského obvodu Petřkovice na 2. pololetí roku  2023 takto: 

ZO Českého zahrádkářského 

svazu Ostrava-Petřkovice 

10 000 Kč za údržbu zeleně v areálu Restaurace staré nádraží 

v roce 2023 

 

c) projednala 

žádost spolku Senioři ČR základní organizace Petřkovice, ze dne 25.9.2023, o poskytnutí daru ve výši  20 000,- 

Kč za  reprezentaci městského obvodu Petřkovice při kulturních, sportovních a společenských akcích pořádaných 

na setkávání seniorů v Moravskoslezském kraji v roce 2023 

 

d) rozhodla 

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu městského obvodu Petřkovice na 2. pololetí roku 2023 takto: 

Senioři ČR, základní organizace 

Petřkovice 

20 000 Kč za reprezentaci městského obvodu Petřkovice při 

kulturních, sportovních a společenských akcích 

pořádaných na setkávání seniorů v Moravskoslezském 

kraji v roce 2023  
    

e) schvaluje          

rozpočtové opatření číslo  35/2023 kterým se: 



2 
 

- sníží běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901 ………………………………………………..….….…... ...  10  tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3429, pol. 5222……...............…………………………………………….…  10  tis. Kč 

- sníží běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901 ……………………………….….……………………….. ...  20  tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 4359, pol. 5222……...............……………………..…………………………  20  tis. Kč 

(Přesun finančních prostředků rezerv za dar – údržba zeleně v areálu Restaurace Staré nádraží a reprezentaci 

městského obvodu Petřkovice při kulturních, sportovních a společenských akcích pořádaných na setkávání seniorů 

v Moravskoslezském kraji v roce 2023) 

 

f) zmocňuje 

starostu k podpisu Darovacích smluv dle bodu b) a d) tohoto usnesení 

 

265/23 Rada městského obvodu 

(k usnesení č. 246/21 ze dne 29.8.2023) 

 

a) opravuje   

výměru pronajaté části pozemku parc. č. 105/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy, Pavlu Kudeljnjakovi, z výměry 

30 m2 na novou výměru 10 m2, k chybě došlo při přepisu usnesení 

 

266/23 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o přidělení bytu č. 1A v kulturním domě č.p. 139 na ul. Hlučínská v Ostravě – Petřkovicích, 1 + kk, o velikosti 

35,31 m2, paní Martině Slivčákové, Ostrava-Petřkovice, na dobu určitou 1 roku s účinností od 1.11.2023 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Nájemní smlouvy 

 

267/23 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

nevymahatelnost dluhu po nájemníkovi Miroslavu Pokorovi, nájemník bytu č.4, Petřkovická 334, Ostrava-

Petřkovice v celkové výši 37 030 Kč 

 

 b) rozhodla  

 o odepsání nedobytné pohledávky ve výši 37 030 Kč 

 

268/23 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

nevymahatelnost dluhu po nájemníkovi Josefovi Dustorovi, nájemník bytu č.2, Petřkovická 334, Ostrava-

Petřkovice v celkové výši 33 051 Kč 

 

b) rozhodla  

o odepsání nedobytné pohledávky ve výši 33 051 Kč 

 

269/23 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

informaci ředitelky ZŠ Mgr. Moniky Konečné o uděleném ředitelském volnu v Základní škole Ostrava-Petřkovice 

dne 29.9.2023. 

 

 

 

 

 

                  Ivo Mikulica                      Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 


